
Gemeente Nijkerk – Beleidsregel criteria voor aanwijzen charitatieve

instellingen als inzamelaar van textiel afkomstig uit huishoudens, juli 2016

Collegebesluit nummer 748626

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nijkerk;

 

gelet op artikel 7, tweede lid, van de ‘Afvalstoffenverordening gemeente Nijkerk’, op grond waarvan

het college andere inzamelaars dan de inzameldienst kan aanwijzen die belast zijn met het afzonderlijk

inzamelen van categorieën huishoudelijke afvalstoffen;

 

gelet op artikel 2, tweede lid, onderdeel c, van het ‘Afvalstoffenbesluit 2014’, dat het mogelijk maakt

om jaarlijks, op basis van door het college vast te stellen criteria, vier charitatieve instellingen aan te

wijzen voor de inzameling van textiel dat afkomstig is uit huishoudens;

 

gezien de Beleidsregel "criteria voor aanwijzen charitatieve instellingen als inzamelaar van textiel af-

komstig uit huishoudens", vastgesteld bij collegebesluit van 10 juni 2014;

 

overwegende dat het gewenst is de criteria te verruimen zodat ook lokale instellingen aangewezen

kunnen worden;

 

b e s l u i t :   de eerder genoemde beleidsregel als volgt gewijzigd vast te stellen.

 

Beleidsregel criteria voor aanwijzen charitatieve instellingen als inzamelaar van textiel afkomstig uit

huishoudens, juli 2016

 

Artikel 1. Criteria aanwijzing textielinzamelaars
1. Per kalenderjaar worden maximaal vier charitatieve instellingen aangewezen als inzamelaar belast

met het inzamelen van textiel afkomstig uit huishoudens.

2. Elk van deze aangewezen charitatieve instellingen mag huis-aan-huis textiel inzamelen in de ge-

hele gemeente Nijkerk in een vooraf vastgestelde maand, zo goed mogelijk verspreid over het

jaar.

3. De aanwijzing als inzamelaar vindt plaats aan het einde van het kalenderjaar (november) vooraf-

gaand aan het kalenderjaar waarvoor de aanvraag is gedaan. Uitsluitend de charitatieve instellingen

die tijdig (dat wil zeggen vóór 1 november voorafgaand aan het jaar waarvoor de aanvraag wordt

ingediend) een aanvraag hebben ingediend voor het inzamelen van textiel komen hiervoor in

aanmerking.

4. Landelijk opererende charitatieve instellingen komen in aanmerking indien zij beschikken over

een CBF-keur, Verklaring van geen bezwaar van het CBF of van een CBF-certificaat voor kleine

goede doelen.(CBF: Centraal Bureau Fondsenwerving.) Lokale, binnen de grenzen van de gemeente

Nijkerk opererende instellingen, die ten minste in het bezit zijn van een anbi-status, komen

eveneens in aanmerking om aangewezen te worden voor de inzameling van textiel uit huishoudens.

5. Getracht wordt om per kalenderjaar charitatieve instellingen aan te wijzen als inzamelaar die

verschillende doelstellingen beogen te dienen met hun werkzaamheden.

6. Met inachtneming van bovengenoemde criteria worden die charitatieve instellingen aangewezen

als inzamelaar voor het betreffende kalenderjaar die het langst niet in de gemeente Nijkerk aan

de beurt zijn geweest voor het huis-aan-huis inzamelen van textiel.

Artikel 2. Inwerkingtreding
1. De beleidsregel "criteria voor aanwijzen charitatieve instellingen als inzamelaar van textiel afkomstig

uit huishoudens", vastgesteld bij collegebesluit van 10 juni 2014 en bekendgemaakt in De Stad

Nijkerk van 18 juni 2014, wordt ingetrokken.

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de bekendmaking in het gemeenteblad.

 

Aldus vastgesteld op 5 juli 2016,

Burgemeester en wethouders van Nijkerk,

de secretaris, de heer G. van Beek.

de burgemeester, de heer mr. drs. G.D. Renkema.

Nr. 95760

GEMEENTEBLAD 15 juli

2016

Officiële uitgave van gemeente Nijkerk.

Gemeenteblad 2016 nr. 95760 15 juli 20161


